En este sentido, se estima que el partido MORENA en la Ciudad de México es 

ADMINISTRATIVAMENTE RESPONSABLE, y se propone imponerle una MULTA 

correspondiente a SESENTA VECES LA UNIDAD DE MEDIDA Y ACTUALIZACIÓN 

VIGENTE EN EL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, equivalente a la cantidad de $6,514.20 

(SEIS MIL QUINIENTOS CATORCE PESOS 20/100 M.N.).  

Posteriormente la consejera presidenta consultó a las consejeras electorales integrantes de 

la comisión si deseaban hacer alguna intervención al respecto, al no ser así, solicitó al 

secretario técnico tomar la votación correspondiente, la cual derivó en el acuerdo siguiente: